
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 

 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  
 

XXXX  

Datum narození:  XXXX 

Kontaktní adresa:  
 
 

XXXX 

Telefon:   XXXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXX  

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od:   

Vzdělání:  Gymnázium, kurz pedagoga volného času, kurz 
chůvy pro děti.  

Znalosti a dovednosti :                          
 
 

angličtina B2, řidičský průkaz B, spolehlivost, 
flexibilita, cit k dětem 

  

Pracovní zkušenosti:                      
 
 

Soukromé hlídání dětí, práce v 
mateřském centru, trénování dětí 
beachvolejbal 

 

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 

b) Výběr uchazečů 

 

c) Motivační kurz 

 

8 hodin skupinově 
4 hodiny skupinově 
4 hodiny individuálně 
32 hodin skupinově 

 
 

d) Rekvalifikace   

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 

 

 

Název organizace:  Lesní děti, z.ú. 

Adresa pracoviště:   sady S.K.Neumanna - parcelní číslo 3636/35 
Poděbrady, 29001 

Vedoucí pracoviště:  XXXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  XXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  
 

 

  

Pracovní pozice/Funkce Mentora  

Druh práce Mentora /rámec  
pracovní náplně/ 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 

 

 

Název pracovní pozice absolventa:  pomocný pedagogický pracovník 

Místo výkonu odborné praxe:  
 

sady S.K.Neumanna - parcelní 
číslo 3636/35 
Poděbrady, 29001 

 

Smluvený rozsah odborné praxe:   
hodin / týden 

20 týdně 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:   

není potřeba odborné vzdělání, ale dobrý vztah k dětem, 
zodpovědnost, spolehlivost, proaktivita a  

Specifické požadavky na 
absolventa:  

 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa.  

hlídání dětí předškolního věku 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: zaškolení s  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

zaškolení v lesním klubu 
seznámení s dětmi 
seznámení s vzdělávacím programem  

ANO  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí 
daného oboru a nové praktické dovednosti, získání vědomostí 

ANO  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně s vyúčtováním  
mzdových nákladů 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Do 30.9.2022 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Do 30.9.2022 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Do 30.9.2022 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 
Březen 2022 Úvodní proškolení: chod zařízení, samoobsluha při příchodu a 

odchodu v lesním klubu; BOZP; Pravidla klubu a etický kodex 
průvodce; dvanáctero bezpečnosti pro děti; krizový plán  
 
 

60% pracovní 
doby 

   ano 

Duben 2022                   Seznámit se s denními rituály dětí: rituál oblékání a svlékání, 
stolování a usínání; jemná motorika dětí (vystřihování, 
kreslení, nácvik psaní, správné držení tužky), velikonoční 
tematika-předání zvyků a tradic dětem  

 

50 % pracovní 
doby 

     ano 

Květen 2022                Zaměření se na logopedické dovednosti dětí, rozvoj slovní 
zásoby (pohádky, říkanky, písničky..) Rozvoj pozornosti a 
paměti dítěte pomocí různých her (postřehové, na paměť, 
logické),  

40 % pracovní 
doby 

     ano 

 
Červen 2022            

 
Vytváření portfolia her a činností pro děti; motivační říkadla; 
upevňování hygienických návyků dětí; dechová hygien; naučit 
se motivovat děti k získávání nových vědomostí a poznatků 
formou prožitkového učení 

 
30 % pracovní       
doby 

 
 ano 

 
 
Červenec 2022   
 
 
 
 
Srpen 2022                                      

 
 
Organizace táborů; propojit vzdělávání s prvky 
environmentální výchovy, zapojit se do společných akcí 
pořádaných klubem 
 
 
Adaptační plán pro nově příchozí dětí do skupiny; získat      
povědomí o dalších vzdělávacích nabídkách v rámci 
alternativních metod výuky   

 
 
20 % pracovní       
doby 
 
 
10 % pracovní       
doby 

 
 
ano 
 
 
 
ano 

    

    

    



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

    

    

    

    

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):……XXXX………………………                                                dne....................................... 

(jméno, příjmení, podpis) 


